АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 мо 2295—па

О внесении изменений в Перечень
административных зданий, социальных
объектов, жилых домов, подлежащих
реконструкции и оборудованию
приспособлениями, обеспечивающими
беспрепятственный досiуп инвалидов и
маломобильных групп населения, в 2020
- 2025 годах за счет средств
муннципальной программы
(<Социальная поддержка населения
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.2019 М9 2245-па,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 17.03.2023 М2 683-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )ЧЪ 131-Ф3 <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.20 19 К9 2245-па «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020 -2025 годы», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Перечень административных зданий, социальных объектов, жилых
домов, подлежащих реконструкции и оборудованию приспособлениями,
обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп
населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств муниципальной программы
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно

7

Сахалинска от 30.07.2019 Н2 2245-па, утвержденный постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 17.03.2023 Я2 683-па следующие изменения:

1.1. Искдючить пункты 16, 52, 55, 57. 68, 78, 79, 82.

1.2. дополнить пунктами 122- 131 следующего содержания:

122. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. ул.Поповича, д. 42, кв. 61 П
123. Жилой дом ПГЮжно-Сахалинск, ул.Долинская, д. 35 А, кв. з

124. Жилой дом Iг. Южно-Сахалинск, ул.Комсомольская, д. 165, кв. 86

125. Жилой дом г. Ю?кно-Сахалинск, ул.Крайняя, д. 33, кв. 139

126. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул.Украинская, д. 111, кв. 64

127. Жилой дом г. Южно-Сахалинси, я/р Луговое, ул.Гайдука. д. 49, кв.

4

128. Жилой дом г. Южно-Сахалинси, ул.Пограничная, д. 22, кв. 67

129. Административное г. Южно-Сахалинск, ул.Комсомольская, д. 255 (СРОИ

здание ВОН)

130. Административное г. Южно-Сахалинск, ул.Чехова, д. 4 (ОВК СО)

здание

iзiфсилой дом ЛЕЮжно-Сахин, ул.Комсомольская, д. 373 А, кв. б

2. Настоящее постановление опубликовать в газете ((Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента социальной политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.)

Мэр города С.А.Надсадин